

## Samarbejdsaftale mellem Vordingborg Idrætsråd og Vordingborg Kommune

Vordingborg Kommune anerkender Vordingborg Idrætsråd som høringsberettiget i emner, der har betydning for idrætsområdet i Vordingborg kommune. Alle idrætsforeninger i Vordingborg Kommune er automatisk medlemskab af Vordingborg Idrætsråd. Det er muligt skriftligt at udmelde sig.

### Dialog

Afdelingen for Kultur og Fritid tager initiativ til minimum fire møder årligt med Vordingborg Idrætsråd. Møderne fastlægges ved årets start. Dagsordenspunkter til møderne aftales løbende mellem Idrætsrådet og afdelingen for Kultur og Fritid. Såfremt der ikke er aktuelle punkter, aflyses pågældende møde efter aftale med Idrætsrådet. Ved møderne deltager relevante medarbejdere fra Kultur og Fritid samt øvrige relevante personer fra andre forvaltningsområder. Møderne er dialogmøder uden beslutningsreferater.

På møderne drøftes aktuelle udfordringer samt den langsigtede strategi for kommunens politik på idrætsområdet, principper for tilskud samt planer for større investeringer og vedligeholdelsesarbejder inden for området.

Idrætsrådet kan, på lige fod med øvrige råd, anmode Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid om et møde om konkrete emner.

### Om samarbejdet

Vordingborg Idrætsråd kan udtale sig om og komme med forslag til kommunens politik på området samt andre emner, der har betydning for idrætten i Vordingborg Kommune. Vordingborg Kommune kan bruge idrætsrådet som dialogpartner ved nye initiativer og forslag inden for området.

Vordingborg Idrætsråd er ligeledes høringsberettiget i forbindelse med forslag til ændringer af Vordingborg Kommunes udmøntning af folkeoplysningsloven herunder tilskud, anvisningsregler mv. samt øvrige emner af principiel karakter for idrætsområdet.

Vordingborg Idrætsråd arrangerer i samarbejde med mulige sponsorer, andre samarbejdspartnere og Vordingborg Kommune årets uddeling af idrætspriser. Vordingborg Idrætsråd afholder desuden årligt et fælles arrangement, som samler idrætten i kommunen.

Vordingborg Kommune yder Vordingborg Idrætsråd et årligt tilskud på 20.000 kr. til rådets virke. Tilskuddet udbetales i januar måned.

Vordingborg Idrætsråd offentliggør efter den årlige generalforsamling, referat samt det godkendte regnskab på rådets hjemmeside. [www.viraad.dk](http://www.viraad.dk)

### Om aftalen

Aftalen fornys i starten af hver udvalgsperiode (Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid). Aftalen kan ophæves, når en af partnerne ønsker det.

Vordingborg den

Den 7 -11- 2018



Vordingborg Kommune

Formand for Kultur-, Idræts-, og Fritidsudvalget



Vordingborg Idrætsråd

Formand for Idrætsrådet